
42  diário oficial Nº 35.044 Quarta-feira, 13 DE JULHO DE 2022

Cargo: Agente de Arte Práticas.
Matrícula/Siape: 5425212-2.
CPF: 265.935.642-49.
Período: 04 a 08.07.2022.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: Floresta do Araguaia.
Objetivo: monitorar junto a equipe de Visa/Municipal os programas de Mé-
dia Complexidade.
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes - Diretora do 12º CRS/SESPA.
*Republicada por haver sido publicada de forma errônea no DOE nº 
35.024/28.06.2022*

Protocolo: 827679
..

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 501/2022–GAB/DG/HOL
A Diretora Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental de 1º de De-
zembro de 2021, publicado no DOE nº 34.783 de 02 de Dezembro de 2021 
e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda
RESOLVE:
Designar as servidoras desta Autarquia, GRACILENE WANZELER MOIA, en-
fermeira, matrícula: 8001378/1-HOL, e no seu impedimento, a servidora 
VIVIANE CRISTINY BEZERRA DOS REIS DE FARIAS, enfermeira, matrícula: 
5890434/1-HOL, ambas lotadas na Divisão de Bloco Cirúrgico do Hospi-
tal Ophir Loyola, para a função de fiscais do Contrato Administrativo nº 
098/2022 – HOL, firmado com a empresa BARRFAB INDÚSTRIA COMERCIO 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, 
cujo objeto é a aquisição de mesas cirúrgicas, no período de 12 (doze) 
meses. Processo nº 2021/776.881.
Diretora Geral IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 827401

ERRATA
ERRATA DE PUBLICAÇÃO

Errata de Publicação de NOTIFICAÇÃO PARA RECURSO DE 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 076 de 11 de janeiro de 2022 
– GAB/DG/HOL, publicada no Diário Oficial do Estado nº 35.014 de 
21/06/2022 – Protocolo: 815721
Onde se lê:
Notificação para recurso de Processo Administrativo instaurado por meio 
da Portaria nº 076 de 11 de janeiro de 2022 – DOE DE 25/01/2022 – GAB/
DG/HOL – Processo nº 2021/1431233 e COMISSÃO APURADORA.
Leia-se:
Notificação de Processo Administrativo instaurado por meio da Portaria nº 
076 de 11 de janeiro de 2022 – DOE DE 25/01/2022 – GAB/DG/HOL – Pro-
cesso nº 2021/1300381 e Ordenadora Responsável: IVETE GADELHA VAZ
Ordenadora Responsável: IVETE GADELHA VAZ
Belém, 12 de julho de 2022

Protocolo: 827302
ERRATA DE PUBLICAÇÃO

Errata de Publicação de NOTIFICAÇÃO PARA RECURSO DE 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 076 de 11 de janeiro de 2022 
– GAB/DG/HOL, publicada no Diário Oficial do Estado nº 35.040 de 
11/07/2022 – Protocolo: 826526
Onde se lê:
Notificação para recurso de Processo Administrativo instaurado por meio 
da Portaria nº 076 de 11 de janeiro de 2022 – DOE DE 25/01/2022 – GAB/
DG/HOL – Processo nº 2021/1431233
Leia-se:
Notificação de Processo Administrativo instaurado por meio da Portaria nº 
145 de 03 de fevereiro de 2022 DOE DE 04/02/2022 – GAB/DG/HOL – Pro-
cesso nº 2021/1431233
Ordenadora Responsável: IVETE GADELHA VAZ
Belém, 12 de julho de 2022

Protocolo: 827323

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 098/2022-HOL
Objeto: AQUISIÇÃO de MESAS CIRÚRGICAS.
Valor Global: R$ 314.000,00 (trezentos e quatorze mil reais)
Data Assinatura: 11/07/2022
Vigência: 11/07/2022 até 10/07/2023.
Pregão nº 142/2021- Processo nº 2021/776.881
Orçamento: 10.302.1507.8289.449052 Fonte: 0103/0301/0269
Contratado: BARRFAB INDÚSTRIA COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTA-
ÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, com sede na Rua Mario 
Ely, n° 271, Bairro Cinquentenário – Farroupilha/RS, CEP: 95.180-000, 
Telefone (54) 2628.880, E-mail: licitar01@barrfab.com.br, inscrita no CNPJ 
sob o nº 02.836.248/0001-1.
Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 827399

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 

Nº 071/2021-HOL
Data Assinatura: 13/07/2022
Processo nº: 2021/158690
Justificativa: PRORROGAR a vigência do referido contrato por mais um pe-
ríodo de 12 (doze) meses.
Vigência: 15/07/2022 A 14/07/2023
Valor Total do Aditivo: de R$ 8.236,61 (oito mil duzentos e trinta e seis 
reais e sessenta e um centavos)
Orçamento: 10.126.1508.8238.3391.40 Fonte: 0103/0269
Contratado: EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICA-
ÇÃO DO ESTADO DO PARÁ - PRODEPA
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral

Protocolo: 813136

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 66/2022 - IRP
Processo nº 2021/1041833
Objeto: Aquisição de Material Técnico Hospitalar
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor das empresas:
PROMEGA BIOTECNOLOGIA DO BRASIL LTDA
Valor Total da Licitação: R$ 2.098,00
Belém, 06 de Julho de 2022
Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 827416

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

NOTIFICAÇÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO INSTAURADO 
POR MEIO DA PORTARIA Nº 063 de 10 de janeiro de 2022 - 

DOE de 25/01/2022 - GAB/DG/HOL – Processo 
nº 2021/1437834

Fica notificada a Empresa G. R. SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA, CNPJ 
Nº 12.488.070/0001-10, a comparecer (facultado), no local onde se si-
tua a Comissão Apuradora, no Hospital Ophir Loyola, sito a Av. Magalhães 
Barata, n.° 992, São Braz, Belém, Pará, CEP 66060- 281, no horário de 
08 às 14hs, para tomar conhecimento do Processo, bem como, querendo, 
obter cópia dos autos e a apresentar defesa escrita no prazo de 10 (dez) 
dias corridos após esta notificação oficial, onde lhe serão garantidos o con-
traditório e a ampla defesa, nos moldes do artigo 5º, inciso LV da Carta 
Magna de 1988.
Belém-Pa, 12 de julho de 2022 
Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 827426
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2022 - 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022
Processo nº. 2021/916.724
FORNECEDOR: FARMACÊUTICA DISTRIBUIDORA LTDA
Valor Total: R$ 34.020,00
Data de Assinatura: 08/07/2022
VIGÊNCIA: 08/07/2022 a 07/07/2023
OBJETO: Aquisição de Material Técnico, conforme abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTDE VALOR UNITARIO

16 LENÇOL DESCARTÁVEL, EM PAPEL 70CM X 50M UND 3.600 R$ 9,45

Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ
Protocolo: 827355

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2022 - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022

Processo nº. 2021/916.724
FORNECEDOR: GUILBER FARMACÊUTICA COMÉRCIO LTDA
Valor Total: R$ 42.356,40
Data de Assinatura: 08/07/2022
VIGÊNCIA: 08/07/2022 a 07/07/2023
OBJETO: Aquisição de Material Técnico, conforme abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTDE VALOR UNITARIO

4
CAPA ASSÉPTICA PARA VIDEOCAPAROSCOPIA ESTÉRIL EM RAIOS 

GAMA USO ÚNICO MEDINDO APROXIMADAMENTE 12,5CM X 
2,5CM.

UND 600 R$ 3,85

5
CATETER INTRAVENOSO (INTRACATH) ADULTO. (COR AMARELO) 
.TAMANHO 16 G12”, COM DIÂMETRO. CATETER DE 1,7MM, COM-

PRIMENTO DO CATETER 30,5 cm
UND 1.440 R$ 27,81

Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ
Protocolo: 827357


